АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 25

От 31.03.2014 г.
О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2014года и установлении на территории   Кандауровского сельсовета особого противопожарного режима.

В соответствии с п.п. 8, 9,23 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п,2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 30  Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными Постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417»Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров, уничтожения лесов, объектов экономики и жилого фонда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить  с 01 апреля 2014 года по 25 октября 2014года на территории  Кандауровского сельсовета  особый противопожарный режим.
2.   Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, а также руководителям муниципальных учреждений:
2.1. Организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации.
2.2.  Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
2.3. Обеспечить административные и производственные помещения необходимыми  средствами пожаротушения.
2.4. Провести ремонт электрооборудования, либо обесточивание неэксплуатируемых помещений.
2.5.  Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.
3. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к  жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работе.
4. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.
	5. Директору МУП «Кандауровский жилкомсервис»:
5.1. Провести проверку технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов, водоемов и водонапорных башен.
5.2. Изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников.
6. Заместителю главы администрации (Гаврюхиной Т.В.) организовать проведение собрания граждан с целью активизации противопожарной пропаганды с населением.
 7. Директору Кандауровской средней школы:
7.1. Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.
7.2. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.
         8. Назначить ответственных за прием от  населения сообщений о фактах возникновения аварийных или чрезвычайных ситуаций на территории населенных пунктов:
  д. Изовка – Маркин А.В.; д. Середино – Колмаков Н.Ф.
         8.1. Вменить им в обязанность:
- проведение анализа и оценки достоверности поступившей информации, доведение её до ЕДС: района и соответствующих служб, в компетенцию которых  входит реагирование на принятое сообщение;
-  обработку данных о возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций, об их масштабах и уточнение состава сил и средств, привлекаемых для их устранения;
-  при необходимости оповещение населения о возникновении аварийных ситуаций и о мерах, принимаемых службами района и органами местного самоуправления Кандауровского сельсовета по их устранению.
9.  К нарушителям, допустившим нарушение данного постановления будут  применяться меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством (оформление протоколов с последующим направлением на рассмотрение административной комиссией).
	10.  Опубликовать данное постановление в бюллетене «Кандауровский вестник».
14. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Кандауровского сельсовета                                                        А.В.Сидорович
Колыванского района
Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]